
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.022 Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2022

3339033-R$-1.500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 26/06/22 a 02/07/22.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 819193

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2454/2022-DAF/cgp, de 20/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/743347;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 01/07 a 30/07/2022, a 
fim de realizar atendimento de habilitação na Operação Verão 2022 no 
referido município.

nome matricula
Joliany Mendonça da Silva 57222964/2
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1

Fabiola Jatene Ewerton 5948686/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2458/2022-DAF/cgp, de 20/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/742310;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE (29) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de SALINÓPOLIS – 02/07 a 18/07/2022 e 21/07 a 
02/08/2022, a fim de compor banca de atendimento da Operação Verão 
2022 no referido município.

nome matricula
Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105/3

Doralice da Glória Silva 5892729/2
André Pereira de Araújo 57198727/1

Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191/2
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

Paula Cristiane Viana da Costa 57197141/1
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 3263479/1

Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1
Sérgio da Silva Santos 54189495/2

Carlos Alberto Soares Junior 55587555/1
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2459/2022-DAF/cgp, de 20/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/732400;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 30/06 a 15/07/2022, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

nome matricula
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Allan Soares Monteiro 57200349/1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Ely Moraes Anselmo 57227280/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2460/2022-DAF/cgp, de 20/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/724919;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SANTA BÁRBARA – 20/06 a 15/07/2022, 
a fim auxiliar nos serviços a serem realizados na Barreira de Stª Barbara.

nome matricula
Victor Marques de Sousa 5951208/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2461/2022-DAF/cgp, de 20/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/726787;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Bragança para os municípios de BELÉM – 27/06 a 22/07/2022, a fim de 
realizar treinamento de Suporte Administrativo conforme plano de ação.

nome matricula
Marlete Fonseca Casseb 57176234/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2464/2022-DAF/cgp, de 20/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/734718;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DOZE E MEIA (12 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de ABAETETUBA – 27/06 a 09/07/2022, a fim 
de promover o monitoramento dos serviços do DETRAN, para garantir a 
disponibilidade dos mesmos em período integral.

nome matricula
Fabrício Evangelista Corrêa 55587569/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2465/2022-DAF/cgp, de 20/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/743445;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 02/07 a 31/07/2022, a fim 
de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2466/2022-DAF/cgp, de 20/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/743445;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Cametá para os municípios de SALINÓPOLIS – 02/07 a 31/07/2022, a 
fim de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do referido mu-
nicípio.

nome matricula
Fagner Junior Sá Moia 57195868/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


